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En flot gave til den nye organisation ”Fonden Naturvidenskabernes 
Hus” fra Nordea Danmark Fonden 
 
Naturvidenskabernes Hus organiserer sig den 13. december som erhvervsdrivende fond ”Fonden 
Naturvidenskabernes Hus” og et aktieselskab ”Naturvidenskabernes Hus A/S. Samtidig får Fonden 
Naturvidenskabernes Hus en flot gave af Nordea Danmark Fonden, i form af en donation på 1 mio. 
kr.  
 
Naturvidenskabernes Hus skal arbejde med at gøre undervisningen i naturfagene mere interessant 
for børn og unge. Det arbejde skal A/S Naturvidenskabernes Hus tage sig af ved at igangsætte 
udviklingsprojekter og efteruddannelse for lærere. De nødvendige rum og materialer til forsøgene 
med naturfagsundervisningen lejer aktieselskabet af Fonden Naturvidenskabernes Hus, som nu har 
igangsat en arkitektkonkurrence med henblik på at opføre bygningen Naturvidenskabernes Hus. 
Huset betales af de midler fonden får tilført, heraf de 3 mio. kr. stifteren Bjerringbro Kommune 
tilfører fonden ved stiftelsen.  

To organisationer – én bestyrelse 
Fond og A/S får samme bestyrelse. Den første bestyrelse er udpeget af Bjerringbro Kommune, og 
får følgende 7 medlemmer: 
 

Vicekoncernchef Carsten Bjerg, Grundfos 
Dekan Erik Meineche Schmidt, Aarhus Universitet 
Rektor Harald E. Mikkelsen, CVU Midt-Vest 
Centerleder Karsten Enggaard, Center for Anvendt Naturfagsdidaktik 
Dekan Niels O. Andersen, Københavns Universitet 
Administrerende direktør Ove Kloch, Hedeselskabet 
Borgmester Poul Vesterbæk, Bjerringbro Kommune 

 
Bestyrelsen vil sidde samlet i to år, hvorefter der vil ske en rullende udskiftning. Følgende 
organisationer vil udpege nye medlemmer til bestyrelsen: Dansk Industri, Poul Due Jensens Fond, 
Aarhus Universitet, CVU Midt-Vest og Viborg Kommune. Bestyrelsen vil konstituere sig først i det 
nye år. 

Et hus til de naturvidenskabelige fag 
Naturvidenskabernes Hus skal bygges ved indfaldsvejen til Bjerringbro fra syd. Lige når man er 
øverst på dalsiden og har byen foran sig, ligger konkurrenceområdet på venstre hånd. 
Husets forretningsområde bliver at udvikle og udbrede nye former for undervisning i naturfag og 
husets rum bruges som et laboratorium til at eksperimentere med f.eks. læringsformen, de fysiske 
forhold, undervisningsmaterialer, antallet af elever, fællesundervisning med flere klasser, 
sammensmeltning af faggrænser, læringsgrupper på tværs af aldre osv. 
Andre forretningsområder bliver medvirken til uddannelse og efteruddannelse af lærere i folkeskole 
og gymnasium og afholdelse af møder og konferencer om naturfagsundervisning. 
 



Hvem står bag 
Arbejdet med at iværksætte Naturvidenskabernes Hus blev påbegyndt i Bjerringbro i 2003 af  
Erhvervsliv, offentlige myndigheder og uddannelsesverden i fællesskab. De 51 mio. kr. der nu er 
rejst til projektet kommer fra Fonden Realdania 16 mio. kr., Poul Due Jensens Fond 15 mio. kr., 
Kommunerne i Ny Viborg Kommune 17,5 mio. kr. De resterende 2,5 mio. kr. står Hedeselskabet 
A/S for med 1,2 mio.kr. og Nordea Danmark Fonden med 1 mio. kr. Resten dækkes af mindre 
beløb fra en række fonde. Viborg Amt har bidraget med midler til at drive Naturvidenskabernes Hus 
sekretariat for i perioden frem til huset kan tages i brug i foråret 2009. 
 
Yderligere oplysninger 
Projektkoordinator Søren Chr. Sørensen, Naturvidenskabernes Hus, tlf. 2714 6372 
Rektor Harald E. Mikkelsen, CVU Midt-Vest, tlf. 70 23 46 23 
Borgmester Poul Vesterbæk, Bjerringbro Kommune, tlf. 8751 5000 
Nordea Danmark Fonden, v. Jesper Wøldike, Bjerringbro, tlf. 8750 3542 
 
Læs mere på www.naturvidenskaberneshus.dk 
 
 
 


